DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 159/2010 – São Paulo, segunda-feira, 30 de agosto de 2010

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - Interior SP e MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 7/2010
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de
Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na
Resolução nº 23/2008 do Conselho da Justiça Federal, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de
autos de processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração
Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de
Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de
Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário
REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.
Sr. Juiz Consultor Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de Primeiro
Grau em GUARULHOS , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS
FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo , durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados
do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação;
e, c) documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será
entregue no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados
poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, por telefone, e-mail ou qualquer outro meio idôneo, devendo
comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a RUA SETE DE SETEMBRO 138, CENTRO, GUARULHOS,
CEP : 07011020 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova
intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta
Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0001650-39.2000.403.6119 (2000.61.19.001650-5)

Page 1 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/08/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...

Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : K-3 IMP/ E COM/ LTDA
Advogado : SP136188 - ELIANE FERREIRA
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0005299-12.2000.403.6119 (2000.61.19.005299-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ANTONIO MANOEL DOS REIS
Advogado : Proc. PAULO RENATO GRACA e outro
Reu...... : GERENTE DE BENEFICIOS DO INSS - AG GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0024937-31.2000.403.6119 (2000.61.19.024937-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : APARECIDA MARCIANA FERREIRA DE ARAUJO
Advogado : SP148770 - LIGIA FREIRE
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE BENEFICIOS DO INSS EM GUARULHOS
Advogado : SP108841 - MARCIA MARIA BOZZETTO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0025904-76.2000.403.6119 (2000.61.19.025904-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : RAFAEL ARCANJO BARBOSA
Advogado : SP133521 - ALDAIR DE CARVALHO BRASIL
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP108841 - MARCIA MARIA BOZZETTO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0000797-32.2000.403.6183 (2000.61.83.000797-1)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : LEIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
Advogado : SP084089 - ARMANDO PAOLASINI
Reu...... : CHEFE DE CONCESSAO DE BENEFICIOS DO INSS EM GUARULHO
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0005326-94.2000.403.6183 (2000.61.83.005326-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ANDRE FELIX DA SILVA
Advogado : SP125910 - JOAQUIM FERNANDES MACIEL
Reu...... : CHEFE DO POSTO DO INSS EM SUZANO-SP
Advogado : Proc. LIZANDRA LEITE BARBOSA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0000515-55.2001.403.6119 (2001.61.19.000515-9)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JOSE CALDEIRA MATIAS
Advogado : SP178061 - MARIA EMILIA DE OLIVEIRA RADZEVICIUS DIAS
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0001154-73.2001.403.6119 (2001.61.19.001154-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ALCIDES LUIZ ALVES
Advogado : SP133110 - VALDECIR BRAMBILLA DE AGUIAR
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0001203-17.2001.403.6119 (2001.61.19.001203-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JOSE CELIO FEITOZA
Advogado : SP121032 - ZELIA ALVES SILVA e outro
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Page 2 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/08/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...

Processso : 0002628-79.2001.403.6119 (2001.61.19.002628-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : MARIA DE LOURDES SILVA
Advogado : SP130404 - LAERCIO SANDES DE OLIVEIRA
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002746-55.2001.403.6119 (2001.61.19.002746-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ITAGIBA CARDOSO JUNIOR
Advogado : SP130404 - LAERCIO SANDES DE OLIVEIRA
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0002854-84.2001.403.6119 (2001.61.19.002854-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : EVANILDA LAURINDA SILVA
Advogado : SP130404 - LAERCIO SANDES DE OLIVEIRA
Reu...... : GERENTE GERAL DO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL
Advogado : SP171904 - ROSEMARY DO NASCIMENTO SILVA LORENCINI PEDÓ e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0002912-87.2001.403.6119 (2001.61.19.002912-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : MARJORIE MELO VARGAS
Advogado : SP050726 - MANFREDI CASSETTARI
Reu...... : VICE-CHANCELER DA UNIVERSIDADE DE GUARULHOS
Advogado : SP012665 - WILLIAM ADIB DIB e outro
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003021-04.2001.403.6119 (2001.61.19.003021-0)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JORGE MARTINS DE ALMEIDA
Advogado : SP133110 - VALDECIR BRAMBILLA DE AGUIAR
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003033-18.2001.403.6119 (2001.61.19.003033-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : VERQUIMICA IND/ E COM/ DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
Advogado : SP068650 - NEWTON JOSE DE OLIVEIRA NEVES e outro
Reu...... : DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM GUARULHOS-SP
Advogado : Proc. RICARDO CESAR SAMPAIO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003063-53.2001.403.6119 (2001.61.19.003063-4)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : SALGADO AUTOMACAO E TELEMATICA LTDA
Advogado : SP037955 - JOSE DANILO CARNEIRO
Reu...... : SUPERINTENDENTE DO CENTRO DE NEGOCIOS AEROPORTUARIOS
Advogado : SP149167 - ERICA SILVESTRI e outro
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003135-40.2001.403.6119 (2001.61.19.003135-3)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : FRANCISCO BEZERRA VALDEVINO
Advogado : SP121032 - ZELIA ALVES SILVA
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003199-50.2001.403.6119 (2001.61.19.003199-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JONAS SALES DA SILVA
Advogado : SP130404 - LAERCIO SANDES DE OLIVEIRA
Reu...... : GERENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS - SP
Advogado : Proc. SEM PROCURADOR e outro
Vara..... : 1ª vara

Page 3 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/08/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...

Processso : 0003258-38.2001.403.6119 (2001.61.19.003258-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : INOXIL S/A
Advogado : SP159322 - MARLENE RODRIGUES DA COSTA
Reu...... : DIRETOR DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO DO INSS EM GUA
Advogado : SP108841 - MARCIA MARIA BOZZETTO e outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0003339-84.2001.403.6119 (2001.61.19.003339-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : JOSE SOUZA MOREIRA
Advogado : SP133110 - VALDECIR BRAMBILLA DE AGUIAR e outro
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE BENEFICIOS DO INSS EM GUARULHOS
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0003672-36.2001.403.6119 (2001.61.19.003672-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : COLETORA PIONEIRA S/C LTDA
Advogado : SP111471 - RUY PEREIRA CAMILO JUNIOR
Reu...... : SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSS EM GUARULHOS-SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004207-62.2001.403.6119 (2001.61.19.004207-7)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : ALBERTO MARIANO POZO
Advogado : SP135754 - CRISNADAIO BARBOSA DIAS e outro
Reu...... : DIRETOR PRESIDENTE DA ORGANIZACAO MOGIANA DE EDUCACA
Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004240-52.2001.403.6119 (2001.61.19.004240-5)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : METACIL S/A METALURGICA COM/ E IND/
Advogado : SP117177 - ROGERIO ARO e outro
Reu...... : GERENTE EXECUTIVO DO INSS EM GUARULHOS/SP
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004568-79.2001.403.6119 (2001.61.19.004568-6)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : GLAUCIA CAROLINA ESTRELA DE AGUIAR
Advogado : SP077553 - LUIZ DOS SANTOS PEREZ e outro
Reu...... : PRO REITOR DA UNIVERSIDADE BRAS CUBAS MOGI DAS CRUZE e Outros
Advogado : SP044160 - LUIZ SERGIO MARRANO e outros
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004961-04.2001.403.6119 (2001.61.19.004961-8)
Classe .. : 126 - MANDADO DE SEGURANCA
Autor.... : EUCLIDES ISIDORO DE OLIVEIRA
Advogado : SP133521 - ALDAIR DE CARVALHO BRASIL e outro
Reu...... : GERENTE REGIONAL DE BENEFICIOS DO INSS EM GUARULHOS
Advogado : SP155395 - SELMA SIMIONATO
Vara..... : 2ª vara

GUARULHOS, 30 de Agosto de 2010

ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA
Juiz Federal Consultor Presidente

Page 4 of 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região ::

30/08/2010http://diario.trf3.jus.br/visualiza_documento_judIIMSSP.php?orgao=2&id_materia=6...